Elhatározott szándéka, hogy Erdélyben kiirtja az eretnekséget. Ezért minél na-
gyobb számban olyan katolikus papokat kell odaküldeni, akik latinul, magyarul, né-
metül és szlávul tudnak. 

Rudolphus II. Romanorum Dei gratia electus imperator semper augustus ac 
Germaniae, Hungariae, Boemiae rex etc. Honorabiles ac religiosi fideles nobis 
dilecti. 

In quonam statu et squalore catholica religio in Transylvania propter varias, 
quae ibi a longo iam tempore invaluerunt, haereses, nunc existat, sat superque vo- 
bis cognitum esse non ambigimus. Cum autem nihil prius aut magis habeamus in 
votis, quam ut redacta ad obedientiam et fidelitatem nostram ipsa Transylvania, 
et impias ex illa haereses extirpare, et divini numinis verum cultum iterum in ea 
instaurare, atque orthodoxam et catholicam religionem nostram ad aeterni et 
omnipotentis Dei gloriam et honorem ubique propagare et firmare possimus, ad 
quod quidem commodius et felicius peragendum, quia catholicis, piisque et doc-
tis sacerdotibus, qui miseram plebem doctrina et bonis exemplis ad catholicam 
fidem reducant, illaque sedulo imbuant, maximopere opus est illos ubique in 
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regno nostro vestra quoque fideli ac pia opera inquiri et bonis modis eo dirigi cu-
pimus; quare fidelitatem Vestram benigne honamur, vobisque clementer com- 
mittimus ac mandamus, ut in adipiscendis aliquibus doctis viris et catholicis sa-
cerdotibus, qui sint exemplares et bonae vitae et pietatis, ac honestatis sectatores, 
atque ultra Latinam, etiam Hungaricae, Germanicae, Slavonicae linguarum peri-
ti, qui doctrina et exemplo catholicam religionem gnaviter et cordate propagare 
valeant, omnem operam et diligentiam navare, et quos nancisci poteritis, illos 
sine mora et dilatione in Transylvaniam ad fidelem nostrum, Magnificum Geor-
gium Bastam, Liberum Baronem, Generalem Transylvaniensem et consiliarium 
nostrum, caterosque ei adiunctos commissarios nostros, cum literis nostris corn-
mendatitiis, quo illis rite provideatur et ad loca necessaria ordinentur et distribu-
antur, primo quoque tempore dirigere et transmittere, atque tam pium et neces-
sarium opus omni fide et diligentia curare ac promovere velitis ac debeatis; 
executuri in eo benignam et omnimodam voluntatem nostram. 

Datum in Arce nostra Regia Pragensi, 28. Octobris, Anno Domini 1603. 

Mai lelőhely: ARSI, Austr. 133. f. 36v-37r. Másolat 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/111. 883. 
Kiadva: Franciscus Kazy, Historia Universitatis Tyrnaviensis Societatis Jesu, Tyrna-